

## Protokół z posiedzenia Rady Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”

w dniu 19.02.2021 r.

**Miejsce posiedzenia:** Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim,  
ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lubelskie

**Godziny pracy członków Rady:** 15.30 – 21.00

### Część I – ogólna

<b>1.</b>	<b>Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak”</b> Ul. Lubelska 4 24-300 Opole Lubelskie KRS: 0000256648
<b>2.</b>	<b>Otwarcie posiedzenia</b> Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady LGD Pani Gabriela Teresińska - Pruchniak, która na podstawie podpisanej listy obecności podała liczbę członków obecnych na posiedzeniu i stwierdziła quorum oraz prawomocność posiedzenia. Przewodnicząca podała, iż na posiedzeniu zebrało się 13 osób. Przewodnicząca przedstawiła planowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
<b>3.</b>	<b>Zakres oceny</b> Posiedzenie dotyczyło oceny wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na następujące nabory wniosków:  ✓ Nr 2/2021/G w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 4.1.5 Wsparcie działań w zakresie adaptacji, przystosowania i wyposażenia miejsc przyczyniających się do wzmocnienia kapitału społecznego;  Posiedzenie dotyczyło również opiniowania zmian w umowie jednego z wnioskodawców:  1. umowie nr UM03-6935-UM0312651/20 zawartej w dniu 20.10.2020 r.

Przewodnicząca przedstawiła dane dotyczące ilości wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony nabór:

- w ramach naboru 2/2021/G złożono 13 wniosków;

Członkowie Rady otrzymali rejestr wniosków przygotowany przez biuro z liczbą wniosków, które podlegają ocenie.

Przewodnicząca przedstawiła również dane dotyczące umów do wniosków, do których zmiany będą podlegały opiniowaniu.

Pracownicy biura przygotowujący ocenę wstępną, zgodności z programem oraz zgodności z LSR, podpisali deklaracje poufności i bezstronności do list wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na nabór wniosków nr 2/2021/G.

Członkowie Rady otrzymali rejestr wniosków dla każdego z zakresów, przygotowane przez biuro z liczbą wniosków, kwotą i kolejnością w jakiej wpływały.

Przewodnicząca omówiła zasady oceny i lokalne kryteria wyboru operacji oraz zasady opiniowania zmian w umowach.

Przed przystąpieniem do oceny wniosków Przewodnicząca udzieliła pouczenia na temat zasady poufności i bezstronności. Wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Rady zapoznali się i podpisali deklarację poufności i bezstronności do listy wniosków, które wpłynęły w naborze nr 2/2021/G oraz do wniosków, w odniesieniu do których wpłynęły pisma o opinię do zmian w umowie.

Deklaracje poufności i bezstronności stanowią załącznik do protokołu.

Członkowie Rady wypełnili również rejestry interesów prowadzone przez Biuro LGD „Owocowy Szlak” do naboru wniosków nr 2/2021/G oraz do naborów wniosków, w odniesieniu do których wpłynęły pisma o opinie do zmian umowy, pozwalające na

identyfikację charakteru powiązań z wnioskodawcami lub poszczególnymi operacjami, poprzez zaznaczenie operacji, w odniesieniu do których istnieje przesłanka powiązania z wnioskodawcą lub operacją.

Rejestr interesów prowadzony przez LGD „Owocowy Szlak” prowadzony do w/w oceny stanowi załącznik do protokołu.

Przed rozpoczęciem oceny Sekretarz posiedzenia wraz z Przewodniczącą posiedzenia, na podstawie wypełnionych rejestrów interesów, dokonał sprawdzenia składu Rady zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 32 ust. 2 lit. B rozporządzenia 1303/2013, który stanowi że żadna grupa interesu nie może posiadać więcej niż 49 % praw głosu oraz sprawdzenia parytetu określonego w art. 34 ust. 3 lit. b rozporządzenia nr 103/2013, który stanowi że co najmniej 50% głosów pochodzi od partnerów niebędących instytucjami publicznymi.

Stwierdzono właściwy skład Rady podczas posiedzenia zgodny z w/w wymogami, a tym samym brak przeciwwskazań do rozpoczęcia oceny.

#### **4. Osoby biorące udział w posiedzeniu**

W posiedzeniu wzięli udział Członkowie Rady LGD zgodnie z Uchwałą nr 15/2015 Walnego Zebrania Członków z dnia 21.12.2015r. w sprawie wyboru Rady Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”, zgodnie z uchwałą nr 9/2017 Walnego Zebrania Członków z dnia 05.04.2017 r. w sprawie powołania Członków Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”, zgodnie z uchwałą nr 4/2018 Walnego Zebrania Członków z dnia 27.02.2018 r. w sprawie powołania Członków Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”, zgodnie z uchwałą nr 19/2018 Walnego Zebrania Członków z dnia 18.12.2018 r. w sprawie powołania Członka Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak” oraz zgodnie z uchwałą nr 7/2020 Walnego Zebrania Członków z dnia 18.12.2020 r. w sprawie powołania Członków Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak”, a także pracownik Biura LGD jako sekretarz posiedzenia.

	<p>19.02.2021 r. – 13 członków Rady</p> <p>Lista obecności członków Rady na posiedzeniu w dniu 19.02.2021 r. stanowi załącznik do protokołu.</p>
<p><b>5.</b></p>	<p><b>Informacja o wyłączeniach członków Rady z oceny operacji</b></p> <p>Żaden z członków Rady nie wykluczył się z oceny wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na nabór wniosków nr 2/2021/G oraz z opiniowania zmian w umowie.</p>

## Część II - szczegółowa

<p><b>6.</b></p>	<p><b>Nabór wniosków</b></p> <p>Data zamieszczenia ogłoszenia o naborze wniosków: 03.12.2020 r.</p> <p>Rozpoczęcie naboru wniosków: 17.12.2020 r.</p> <p>Zakończenie naboru wniosków: 15.01.2021 r.</p> <p>Wnioski będące przedmiotem posiedzenia zostały złożone w/w terminie i odnotowane w rejestrze wniosków.</p>
<p><b>7.</b></p>	<p><b>Podjęcie uchwał i sporządzenie listy operacji ocenionych</b></p> <p><b>1. Wstępna ocena wniosków</b></p> <p>Wstępna ocena wniosków o przyznanie pomocy przeprowadzana jest przez Biuro LGD. Pracownicy Biura LGD dokonali wstępnej oceny 13 wniosków, które zostały złożone w naborze nr 2/2021/G, poprzez wypełnienie dla każdego złożonego wniosku karty wstępnej oceny operacji, a następnie po przejściu pozytywnej weryfikacji wstępnej oceny, karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Jeden z wniosków zarejestrowany pod numerem LGD-OS/II/2021/G/10, złożony przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej nie przeszedł pozytywnej weryfikacji wstępnej oceny, ponieważ wnioskodawca</p>

nie przedłożył uzupełnień w odpowiedzi na pismo w sprawie weryfikacji formalnej wniosku. W związku z tym w/w wniosek nie został przekazany do dalszej oceny.

Do zatwierdzenia przez Radę LGD zostały przekazane wyniki wstępnej oceny dla następujących operacji:

**W ramach przedsięwzięcia 4.1.5 Wsparcie działań w zakresie adaptacji, przystosowania i wyposażenia miejsc przyczyniających się do wzmocnienia kapitału społecznego;**

1.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Nasza Historia”

Tytuł operacji: Dostosowanie pomieszczenia oraz zakup wyposażenia na potrzeby utworzenia Izby Pamięci Historii i Tradycji Wojskowej w Opolu Lubelskim.

2.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/2

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Łaziskach

Tytuł operacji: Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Łaziskach.

3.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Spławach”

Tytuł operacji: Przystosowanie i wyposażenie przestrzeni publicznej w miejscowości Spławy, w celu kształtowania i wzmocnienia lokalnego kapitału społecznego.

4.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Uściążu

Tytuł operacji: Budowa altany oraz utworzenie placu do street workoutu w celu przystosowania miejsca spotkań dla lokalnej społeczności.

5.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/5

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Chodlu

Tytuł operacji: Modernizacja i wyposażenie kuchni w siedzibie Koła Gospodyń Wiejskich w Chodlu.

6.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/6

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Braciejowicach

Tytuł operacji: Zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w budynku OSP w Braciejowicach.

7.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/7

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Kluczkowicach

Tytuł operacji: Przeprowadzenie remontu kuchni i łazienki oraz doposażenie świetlicy.

8.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/8

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Wymysłowie

Tytuł operacji: Wyposażenie kuchni i świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie.

9.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/9

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich Bór

Tytuł operacji: Zakup altany oraz wyposażenia dla KGW Bór.

10.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/10

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej

Tytuł operacji: Modernizacja, remont i wyposażenie pomieszczenia na potrzeby działania Koła Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej w celu wzmacniania kapitału społecznego.

11.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/11

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna Ratoszyn

Tytuł operacji: Dostosowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Ratoszynie Pierwszym do celów otwartego miejsca integracji, edukacji i wzmacniania kapitału społecznego LGD „Owocowy Szlak”.

12.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/12

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Głodnie

Tytuł operacji: Modernizacja oraz remont pokrycia dachowego na remizie OSP w Głodnie.

13.Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/13

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Kobiet „Zawsze Razem”

Tytuł operacji: Przystosowanie części obiektu do całorocznego użytkowania.

## **2. Zatwierdzenie wstępnej oceny wniosków**

Członkowie Rady LGD dokonali weryfikacji karty wstępnej oceny przygotowanej przez Biuro LGD dla wszystkich operacji. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionych przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie dokonali zatwierdzenia karty wstępnej oceny dla operacji poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem.

Pozytywną ocenę otrzymały wnioski:

- a. które zostały złożone w miejscu i czasie wskazanym w ogłoszeniu,
- b. których zakres tematyczny jest zgodny z zakresem tematycznym wskazanym w ogłoszeniu o naborze,
- c. których forma wsparcia operacji jest zgodna z formą wsparcia wskazaną w ogłoszeniu o naborze wniosków o przyznanie pomocy,
- d. które spełniają dodatkowe warunki udzielania wsparcia obowiązujące w ramach danego naboru.
- e.

Złożone wnioski przeszły pozytywną ocenę pod kątem zgodności z kartą wstępnej oceny operacji i zostały poddany ocenie zgodności z Programem według karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w PROW na lata 2014-2020.

Członkowie Rady dokonali weryfikacji karty zgodności z Programem dla każdej operacji, przygotowanej przez biuro LGD poprzez sprawdzenie punktów kontrolnych ujętych w karcie. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionych przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie dokonali zatwierdzenia karty zgodności z Programem dla operacji poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz

posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę kart swoim podpisem.

W ramach oceny wstępnej członkowie Rady dokonali także weryfikacji karty zgodności ze Strategią Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność na lata 2016-2022 dla obszaru LGD „Owocowy Szlak”, przygotowanej przez pracownika Biura LGD dla każdej operacji. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionych przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie zatwierdzili kartę zgodności z LSR poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę kart swoim podpisem.

Jako zgodna z LSR uznawana jest operacja, która łącznie spełnia następujące warunki:

- a) jest zgodna z co najmniej jednym celem ogólnym
- b) jest zgodna z co najmniej jednym celem szczegółowym
- c) jest zgodna z co najmniej jednym przedsięwzięciem
- d) wpływa na realizowanie zaplanowanych w LSR wskaźników
- e) jest zgodna z Programem

Przewodnicząca Rady podała wyniki: 12 wniosków zostało uznanych jako zgodne z LSR. W związku z tym:

W ramach naboru 2/2021/G - 12 wniosków zostało przekazanych do oceny zgodności z kryteriami wyboru operacji.

### **3. Ocena merytoryczna i wybór operacji**

Po zatwierdzeniu wstępnej oceny wniosków na realizację operacji członkowie Rady LGD dokonali oceny merytorycznej i wyboru operacji poprzez przeprowadzenie oceny zgodności operacji z kryteriami wyboru operacji.

Członkowie Rady dokonali oceny wniosków, które przeszły pozytywną ocenę wstępną, zgodnie z kryteriami wyboru operacji.



Ocena zgodności operacji z kryteriami wyboru operacji została dokonana poprzez wypełnienie kart zgodności z kryteriami wyboru operacji przez Przewodniczącą Rady, przy uwzględnieniu oceny wszystkich członków Rady. Członkowie Rady biorący udział w ocenie wspólnie ustalili swoje stanowisko w przypadku każdego kryterium, przyznali punkty za poszczególne kryteria i uzasadnili swoją ocenę na karcie oraz dokonali zatwierdzenia karty oceny zgodności z kryteriami wyboru poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał sprawdzenia kart pod względem formalnym i rachunkowym, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem, a także obliczył wyniki głosowania. Suma punktów wszystkich kryteriów stanowi wynik punktowy dla ocenianej operacji.

Wyniki głosowania ogłosiła Przewodnicząca Rady LGD.

**W ramach przedsięwzięcia 4.1.5 Wsparcie działań w zakresie adaptacji, przystosowania i wyposażenia miejsc przyczyniających się do wzmocnienia kapitału społecznego;**

1. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Nasza Historia”

Tytuł operacji: Dostosowanie pomieszczenia oraz zakup wyposażenia na potrzeby utworzenia Izby Pamięci Historii i Tradycji Wojskowej w Opolu Lubelskim.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 25,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na**

**podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 4** – kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.

**Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

**2. Wniosek**

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/2

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Łaziskach

Tytuł operacji: Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Łaziskach.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 18,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania, jednak nie mieści się w limicie środków.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja nie została uznana za innowacyjną, ponieważ wnioskodawca nie zaplanował we wniosku działań o charakterze nowatorskim, przyczyniających się do pozytywnych zmian na obszarze LGD. W ramach przedmiotowej operacji zaplanowane zostały jedynie prace modernizacyjne polegające na wymianie starej stolarki drzwiowej

oraz posadzki z desek na terakotę, a także zakup wyposażenie w postaci stołów i krzeseł. W/w zakres rzeczowy operacji nie stanowi działań innowacyjnych. Wnioskodawca nie opisał żadnych działań innowacyjnych zgodnie z definicją innowacyjności polegającą na zastosowaniu lub wprowadzeniu nowych/ulepszonych produktów, procesów, metod organizacji lub marketingu poprzez praktyczne wykorzystanie lokalnych zasobów unikalnych i charakterystycznych na obszarze LSR.

- ✓ **kryterium nr 8** - operacja nie zakłada promocji obszaru LGD. Wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu z logami LGD i UE oraz przekazanie informacji członkom OSP na temat dofinansowania ze środków UE za pośrednictwem LGD nie stanowi promocji obszaru LGD, a ma jedynie charakter informacyjny.
- ✓ **kryterium nr 10** – grantobiorca opisał, iż realizacja grantu przyczyni się do podniesienia aktywności mieszkańców i wzmocnienia ich więzi z miejscem zamieszkania. Grantobiorca przedłożył również listę poparcia inicjatywy oddolnej mieszkańców miejscowości oraz przewidział zaangażowanie mieszkańców w realizację grantu podczas realizacji grantu. Nie zostały natomiast przewidziane zadania, które będą realizowane przez mieszkańców po realizacji grantu.

#### **Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu oraz ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 3. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Spławach”

Tytuł operacji: Przystosowanie i wyposażenie przestrzeni publicznej w miejscowości Spławy, w celu kształtowania i wzmocnienia lokalnego kapitału społecznego.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 23,00 pkt.  
Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 4** – kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 9** – operacja nie zakłada działań mających wpływ na podwyższenie wiedzy i/lub umiejętności oraz zaangażowania mieszkańców należących do grup defaworyzowanych obszaru LGD określonych w LSR. W opisie kryterium opisano przygotowanie cyklicznych zabaw aktywizujących dla najmłodszych mieszkańców wsi w powstałej strefie aktywności oraz utworzenie strefy Dog Activity. Wskazane działania nie stanowią jednak działań edukacyjnych wpływających na wzrost wiedzy, umiejętności czy zaangażowania przedstawicieli grup defaworyzowanych.

**Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

**4. Wniosek**

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Uściążu

Tytuł operacji: Budowa altany oraz utworzenie placu do street workoutu w celu przystosowania miejsca spotkań dla lokalnej społeczności.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020.

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 22,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 4** – kwota wnioskowanego dofinansowania jest wyższa niż 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 7** - operacja przyczynia się do rozwiązania minimum 1 problemu zdiagnozowanego w LSR. Wprawdzie Grantobiorca w opisie kryterium wskazał 3 problemy zidentyfikowane w LSR, do których rozwiązania przyczyni się realizacja grantu, jednak nie przedstawił uzasadnienia wpływu planowanej do realizacji operacji na rozwiązanie wskazanych problemów, co jest wymagane zgodnie z definicją do kryterium.

**Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

**5. Wniosek**

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/5

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Chodlu

Tytuł operacji: Modernizacja i wyposażenie kuchni w siedzibie Koła Gospodyń Wiejskich w Chodlu.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 25,00 pkt.  
Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 4** – kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.

**Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

6. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/6

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Braciejowicach

Tytuł operacji: Zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w budynku OSP w Braciejowicach.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 20,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z**

**PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie gminy, zgodnie z opisem Wnioskodawcy zawartym w uzasadnieniu kryterium.
- ✓ **kryterium nr 8** - operacja nie zakłada promocji obszaru LGD. Wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu z logami LGD i UE oraz przekazanie informacji członkom OSP na temat dofinansowania ze środków UE za pośrednictwem LGD nie stanowi promocji obszaru LGD, a ma jedynie charakter informacyjny.
- ✓ **kryterium nr 10** – grantobiorca opisał, iż realizacja grantu przyczyni się do podniesienia aktywności mieszkańców i wzmocnienia ich więzi z miejscem zamieszkania. Grantobiorca przedłożył również listę poparcia inicjatywy oddolnej mieszkańców miejscowości oraz przewidział zaangażowanie mieszkańców w realizację grantu podczas realizacji grantu. Nie zostały natomiast przewidziane zadania, które będą realizowane przez mieszkańców po realizacji grantu.

**Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie oferty zostały uznane za racjonalne.

**7. Wniosek**

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/7

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Kluczkowicach

Tytuł operacji: Przeprowadzenie remontu kuchni i łazienki oraz doposażenie świetlicy.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 22,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

#### **Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie gminy. Wnioskodawca opisał, iż operacja jest innowacyjna w skali obszaru LGD i w ramach operacji zaplanował zakup gry „Cymbergaja”, z której wykorzystaniem zostaną zorganizowane zawody w Cymbergaja dla lokalnej społeczności. Z wiedzy Członków Rady wynika, że na obszarze LGD jedna z organizacji posiada grę w Cymbergaja, którą zakupiła ze środków UE za pośrednictwem LGD „Owocowy Szlak”, dlatego też innowacyjność została uznana na poziomie gminy, a nie obszaru LGD.
- ✓ **kryterium nr 4** - kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 6** – wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych przedsięwzięć dofinansowanych ze środków UE.

#### **Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i oferty zostały uznane za racjonalne.

#### 8. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/8

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Wymysłowie

Tytuł operacji: Wyposażenie kuchni i świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020



Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 20,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

#### **Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie miejscowości, zgodnie z opisem Wnioskodawcy zawartym w uzasadnieniu kryterium.
- ✓ **kryterium nr 4** - kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 8** – operacja nie zakłada promocji obszaru LGD. Wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu oraz zamieszczenie informacji w lokalnej prasie i na stronie Urzędu Gminy, czy też przekazanie informacji na zebraniu wiejskim na temat dofinansowania ze środków UE za pośrednictwem LGD nie stanowi promocji obszaru LGD, a ma jedynie charakter informacyjny.

#### **Uzasadnienie kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 9. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/9

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich Bór

Tytuł operacji: Zakup altany oraz wyposażenia dla KGW Bór.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na

lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 22,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie miejscowości. Wnioskodawca opisał, iż operacja jest innowacyjna w skali obszaru LGD i w ramach operacji zaplanował zakup elektronicznej gry DART. Z wiedzy Członków Rady wynika, że na obszarze gminy Józefów nad Wisłą jedna z organizacji posiada w/w grę, dlatego też nie można uznać innowacyjności na poziomie obszaru LGD. Ponadto gra jest powszechnie używana w domach mieszkańców i nie może zostać uznana za rozwiązanie innowacyjne. Wnioskodawca wskazuje również na innowacyjność planowanych do zorganizowania warsztatów z animacji społeczności lokalnej, jednak poza niewielką wzmianką, brak informacji we wniosku i załącznikach na temat wspomnianych warsztatów i ich innowacyjnego charakteru.
- ✓ **kryterium nr 6** - wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych przedsięwzięć dofinansowanych ze środków UE.

**Uzasadnienie ustalonej kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

10. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/10

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej

Tytuł operacji: Modernizacja, remont i wyposażenie pomieszczenia na potrzeby działania

Koła Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej w celu wzmacniania kapitału społecznego.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja nie oceniana pod kątem zgodności z PROW na lata 2014-2020.

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja nie oceniana pod kątem zgodności z LSR.

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – operacja nie oceniana pod kątem zgodności z lokalnymi kryteriami wyboru operacji.

**Uzasadnienie oceny:**

**Wniosek o powierzenie grantu zawiera błędy formalne, które nie zostały uzupełnione we wskazanym terminie. W związku z tym na etapie oceny wstępnej wniosek nie został skierowany do dalszej oceny.**

11. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/11

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna Ratoszyn

Tytuł operacji: Dostosowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Ratoszynie Pierwszym do celów otwartego miejsca integracji, edukacji i wzmacniania kapitału społecznego LGD „Owocowy Szlak”.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 20,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

#### **Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie miejscowości. Wnioskodawca opisał, iż operacja jest innowacyjna w skali całej Gminy Chodel, przedłożył również oświadczenie na potwierdzenie innowacyjności. Wnioskodawca wskazuje na innowacyjność inwestycji polegającej na budowie altany z grillem oraz urządzeniu dydaktycznej ścieżki przyrodniczej, jednakże z wiedzy Członków Rady wynika, że na obszarze gminy Chodel istnieją podobne obiekty (altany), jak również ścieżka dydaktyczna, dlatego też nie mogą zostać przyznane punkty za innowacyjność na poziomie gminy.
- ✓ **kryterium nr 4** - kwota wnioskowanego dofinansowania jest wyższa niż 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 6** - wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych przedsięwzięć dofinansowanych ze środków UE.

#### **Uzasadnienie ustalonej kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 12. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/12

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Głodnie

Tytuł operacji: Modernizacja oraz remont pokrycia dachowego na remizie OSP w Głodnie.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 13,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania, jednak nie mieści się w limicie środków.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 4, 5, 7, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja nie została uznana za innowacyjną, ponieważ wnioskodawca nie zaplanował we wniosku działań o charakterze nowatorskim, przyczyniających się do pozytywnych zmian na obszarze LGD. Wnioskodawca w ramach operacji planuje zmianę pokrycia dachowego z azbestu na blachodachówkę oraz utylizację azbestu, jednak powyższe działania nie stanowią działań innowacyjnych. Wnioskodawca nie opisał żadnych działań innowacyjnych zgodnie z definicją innowacyjności polegającą na zastosowaniu lub wprowadzeniu nowych/ulepszonych produktów, procesów, metod organizacji lub marketingu poprzez praktyczne wykorzystanie lokalnych zasobów unikalnych i charakterystycznych na obszarze LSR.
- ✓ **kryterium nr 4** - kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 6** - wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych przedsięwzięć dofinansowanych ze środków UE.
- ✓ **kryterium nr 7** - operacja przyczynia się do rozwiązania minimum 1 problemu zdiagnozowanego w LSR. Wprawdzie Grantobiorca w opisie kryterium wymienił problemy, do których rozwiązania przyczyni się realizacja grantu, jednak nie przedstawił uzasadnienia wpływu planowanej do realizacji operacji na rozwiązanie wskazanych problemów, co było wymagane zgodnie z definicją do kryterium.
- ✓ **kryterium nr 8** - operacja nie zakłada promocji obszaru LGD. Wnioskodawca wskazał, iż operacja zakłada promocję obszaru LGD poprzez mass media: portale społecznościowe, informacyjne oraz w lokalnej prasie, a także poprzez zamieszczenie tablicy informacyjnej na obiekcie, jednak nie przedstawił żadnych działań, które będą

podejmowane w celu promocji obszaru LGD, ani też informacji na czym będzie polegała promocja obszaru LGD. Wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu oraz zamieszczenie informacji w mass mediach nie stanowi promocji obszaru LGD, a ma jedynie charakter informacyjny.

- ✓ **kryterium nr 10** - grantobiorca opisał, iż przygotowanie i złożenie grantu wynikało z inicjatywy mieszkańców wsi. Grantobiorca przedłożył również listę poparcia inicjatywy oddolnej mieszkańców miejscowości oraz przewidział zaangażowanie mieszkańców w realizację grantu podczas realizacji grantu. Nie zostały natomiast przewidziane zadania, które będą realizowane przez mieszkańców po realizacji grantu.

**Uzasadnienie ustalonej kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu zostały uznane za racjonalne

13. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/13

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Kobiet „Zawsze Razem”

Tytuł operacji: Przystosowanie części obiektu do całorocznego użytkowania.

Liczba uprawnionych do głosowania – 13

Ilość oddanych głosów ważnych – 13

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PROW na lata 2014-2020 – operacja zgodna z PROW na lata 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 14,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania, jednak nie mieści się w limicie środków.

**Uzasadnienie oceny:**

**Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PROW na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. Punkty zostały przyznane na podstawie**

**uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:**

- ✓ **kryterium nr 3** – operacja została uznana za innowacyjną na poziomie miejscowości, zgodnie z opisem Wnioskodawcy zawartym w uzasadnieniu kryterium.
- ✓ **kryterium nr 4** - kwota wnioskowanego dofinansowania mieści się w przedziale między 25 tys. złotych a 35 tys. złotych.
- ✓ **kryterium nr 8** - operacja nie zakłada promocji obszaru LGD. Wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu zawierającej logo LGD nie stanowi promocji obszaru LGD, a ma jedynie charakter informacyjny.
- ✓ **kryterium nr 9** - operacja nie zakłada działań mających wpływ na podwyższenie wiedzy i/lub umiejętności oraz zaangażowania mieszkańców należących do grup defaworyzowanych obszaru LGD określonych w LSR. W uzasadnieniu kryterium Wnioskodawca przedstawia opis propozycji różnorodnych działań, które mogłyby się odbywać w przystosowanym w ramach realizacji grantu obiekcie, są to jednak jedynie przypuszczenia. Brak jest natomiast wskazania konkretnych działań, które będą prowadzone w celu wzmocnienia grup defaworyzowanych oraz wpływających na wzrost ich wiedzy, umiejętności czy zaangażowania.
- ✓ **kryterium nr 10** – operacja nie przyczynia się do podniesienia aktywności mieszkańców i wzmocnienia ich więzi z miejscem zamieszkania. Wprawdzie Grantobiorca w uzasadnieniu kryterium opisuje, że operacja przyczynia się do podniesienia aktywności mieszkańców i wzmocnienia ich więzi z miejscem zamieszkania oraz nadmienia o inicjatywie ze strony młodych kobiet – mieszkanek miejscowości, które mogłyby korzystać z zajęć fitness w przystosowanym obiekcie, jednak brak jest opisu inicjatywy oddolnej mieszkańców miejscowości oraz załączonej listy poparcia inicjatywy oddolnej. Ponadto w uzasadnieniu kryterium wnioskodawca nie przedstawił zaangażowania mieszkańców w realizację grantu wskazując konkretne zadania, które będą wykonywane przez mieszkańców miejscowości zarówno podczas realizacji grantu, jak również po jego zakończeniu.

**Uzasadnienie ustalonej kwoty wsparcia:**

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem. Koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

#### **IV. Ustalenie kwoty wsparcia**

Po dokonaniu merytorycznej oceny wniosków członkowie Rady dokonali ustalenia kwoty wsparcia dla każdej operacji poprzez sprawdzenie:

- prawidłowości zastosowania wskazanej w LSR wartości pomocy określonej dla danej grupy beneficjentów w granicach określonych przepisami § 18 rozporządzenia LSR;
- prawidłowości zastosowania wskazanej w LSR lub ogłoszeniu o naborze wniosków maksymalnej kwoty pomocy dla danego typu operacji lub rodzaju działalności gospodarczej w granicach określonych przepisami § 15 rozporządzenia LSR
- racjonalności wnioskowanej kwoty pomocy oraz kwalifikowalności kosztów zaplanowanych do poniesienia we wniosku o przyznanie pomocy zgodnie z zasadami kwalifikowalności określonymi w rozporządzeniu LSR.

Członkowie Rady LGD po zbadaniu kosztów przedstawionych we wnioskach o przyznanie pomocy złożonych w ramach naboru nr 2/2021/G ustalili kwoty wsparcia dla operacji, które zostały wybrane do dofinansowania.

#### **W ramach przedsięwzięcia 4.1.5 Wsparcie działań w zakresie adaptacji, przystosowania i wyposażenia miejsc przyczyniających się do wzmacniania kapitału społecznego;**

##### **1. Wniosek**

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Nasza Historia”

Tytuł operacji: Dostosowanie pomieszczenia oraz zakup wyposażenia na potrzeby utworzenia Izby Pamięci Historii i Tradycji Wojskowej w Opolu Lubelskim.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 34 805,93 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 34 805,93 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.



## 2. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Sławach”

Tytuł operacji: Przystosowanie i wyposażenie przestrzeni publicznej w miejscowości Sławy, w celu kształtowania i wzmacniania lokalnego kapitału społecznego.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 34 879,70 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 34 879,70 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

## 3. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Uściążu

Tytuł operacji: Budowa altany oraz utworzenie placu do street workoutu w celu przystosowania miejsca spotkań dla lokalnej społeczności.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 37 499,99 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 37 499,99 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

## 4. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/5

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Chodlu

Tytuł operacji: Modernizacja i wyposażenie kuchni w siedzibie Koła Gospodyń Wiejskich w Chodlu.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 34 989,25 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 34 989,25 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 5. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/6

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Braciejowicach

Tytuł operacji: Zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w budynku OSP w Braciejowicach.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 24 969,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 24 969,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie oferty zostały uznane za racjonalne.

#### 6. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/7

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich w Kluczkowicach

Tytuł operacji: Przeprowadzenie remontu kuchni i łazienki oraz doposażenie świetlicy.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 32 672,37 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 32 672,37 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 7. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/8

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Wymysłowie

Tytuł operacji: Wyposażenie kuchni i świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 33 063,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 33 063,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 8. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/9

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Koło Gospodyń Wiejskich Bór

Tytuł operacji: Zakup altany oraz wyposażenia dla KGW Bór.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 24 023,90 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 24 023,90 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

#### 9. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/II/2021/G/11

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna Ratoszyn

Tytuł operacji: Dostosowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Ratoszynie Pierwszym do celów otwartego miejsca integracji, edukacji i wzmacniania kapitału społecznego LGD „Owocowy Szlak”.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 37 066,35 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 37 066,35 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu i ofert zostały uznane za racjonalne.

Po ocenie wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na nabór nr 2/2021/G, członkowie Rady LGD przeanalizowali wnioski beneficjentów w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w zawartych umowach:

1. umowie nr UM03-6935-UM0312651/20 zawartej w dniu 20.10.2020 r.

W przypadku umowy nr UM03-6935-UM0312651/20, realizowanej przez Pana Jakuba Głazowskiego, wprowadzona zmiana dotycząca zmiany terminu złożenia wniosku o płatność II transzy z 31 grudnia 2020 r. na 20 października 2021 r. nie ma wpływu na ocenę operacji w zakresie spełnienia poszczególnych kryteriów, w tym kryterium dotyczącego czasu realizacji operacji.

W związku z tym Rada LGD wyraża zgodę na wprowadzenie zmian do umowy.

## **2. Podjęcie uchwał i sporządzenie listy operacji ocenionych**

Po zakończeniu oceny operacji zostały podjęte uchwały w sprawie oceny operacji złożonych w odpowiedzi na nabór wniosków:

- Nr 2/2021/G w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 4.1.5 Wsparcie działań w zakresie adaptacji, przystosowania i wyposażenia miejsc przyczyniających się do wzmacniania kapitału społecznego;

Działając na podstawie § 9 pkt. 12 Regulaminu Działania Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” Rada podjęła uchwałę w sprawie oceny każdej operacji:

Uchwała nr 17/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/1 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 18/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/2 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 19/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/3 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 20/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/4 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 21/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/5 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do

głosowania;

Uchwała nr 22/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/6 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 23/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/7 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 24/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/8 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 25/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/9 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 26/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/10 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 27/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/11 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 28/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/12 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 29/2021 z dnia 19.02.2021 r. – nr wniosku LGD-OS/II/2021/G/13 – uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania;

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 30/2021 z dnia 19.02.2021 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji ocenionych. Lista operacji ocenionych, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 2/2021/G stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 31/2021 z dnia 19.02.2021 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji zgodnych z LSR. Lista operacji zgodnych z LSR, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 2/2021/G stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 32/2021 z dnia 19.02.2021 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji wybranych do dofinansowania. Lista operacji wybranych do dofinansowania, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 2/2021/G stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 33/2021 z dnia 19.02.2021 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji niewybranych do dofinansowania. Lista operacji niewybranych do dofinansowania, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 2/2021/G stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 13 osób uprawnionych do głosowania.

Prowadząca posiedzenie podziękowała za udział w obradach. Na tym posiedzenie zakończono.

**8. Wnioski i uwagi zgłoszone przez Członków Rady**

Członkowie Rady nie zgłaszali żadnych wniosków ani uwag podczas posiedzenia.

**9. Zatwierdzenie wyniku oceny**

Prace Rady zakończyły się w dniu 19.02.2021 r.

Przewodniczący

PRZEWODNICZĄCA RADY  
*Opłaczalna nostruducina*  
LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA  
"OWOCOWY SZLAK"

Sekretarz posiedzenia

Specjalista ds. projektów  
*Wioletta Skorupka*  
Wioletta Skorupka

(podpisy sekretarzy i Przewodniczącego )